
15Teresina - Quarta-feira, 25 de novembro de 2009 • No 220

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ

 COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 015/2009

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS GRÁFICOS (FOTOCÓPIAS E
FASCÍCULOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
COORDENAÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL UAB/UESPI.
Abertura : 09/12/09 às 9 h
Local de Realização: Auditório do Palácio Pirajá. Informações e acesso
ao Edital: CPL/UESPI  (de 8  às 12 h).

Site: www.uespi.br  Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231-Pirajá – Teresina - Piauí.

OBS: Trazer Pen Drive ou 01 (um) disquete / Cd.

Teresina(PI), 23 de novembro  de 2009.

Deuzamar Araújo Siqueira

OF.  206

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 016/2009

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMERAS FOT OGRÁFICAS PARA OS
CAMPI DA  UESPI: POETA TORQUATO NETO E PICOS.
Abertura : 09/12/09 às 14 h e 30 Min
Local de Realização: Auditório do Palácio Pirajá. Informações e acesso
ao Edital: CPL/UESPI  (de 8  às 12 h).

Site: www.uespi.br  Telefone: (86) 3213 - 7169
Rua: João Cabral, nº 2231-Pirajá – Teresina - Piauí.

OBS: Trazer Pen Drive ou 01 (um) disquete / Cd.

Teresina(PI), 23 de novembro  de 2009.

Cândida Helena de Alencar Andrade
Pregoeira da UESPI

OF.  204

EXTRATO DE  TERMO DE PARCERIA

Partes :Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
            Secretaria de Administração  (SEAD)
             Secretaria de Fazenda (SEFAZ)
Objeto: Retenção e repasse das contribuições dos segurados do
IAPEP-
             SAÙDE e PLAMTA.
Vigência: Início 06.11.09 e Término: 05.11.10
Data da Assinatura: 03.11.09
Assinaturas: Pelo, IAPEP - Antonio Rufino Sobrinho
                     Pela, SEAD  -  Maria Regina Sousa
                     Pela, SEFAZ -  Antonio Rodrigues de Sousa Neto

             TERCEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº 21/06

Partes: Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí-IAPEP
            Empresa Tempo e Memória Ltda
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato.
Recursos: Serviços de Terceiros Pessoa Juritica na rubrica 339039
Fonte: 19 do FUNPREV
Vigência: 01(um) ano
Data da assinatura: 03.11.09
Assinaram:  Antonio Rufino Sobrinho
                    Teresinha Mary Cortez de Sousa

OF.  55

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2009

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADO: Avançar Consultoria Ltda.
OBJETO: Serviços de consultoria, assessoria
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº.8.666/93 Artigo 25, inciso II c/c Artigo 13,
inciso III Proc. 0066.000.05654/2009-2
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses a contar de 17/11/2009
DATA ASSINATURA: 17/11/2009

                        OF.  1383

DEPARTAMENT O DE
ESTRADASDE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 73/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O:  No 1357/2009.
OBJETO: Execução dos Serviços de Implantação em Revestimento
Primário, Terraplenagem e Obras D´ Artes Correntes, na Rodovia Municipal
(Picos), trecho: Várzea Grande / Morro Grande / Mercador, com extensão
de 8,60Km e 5,00m de largura ,  pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:  EXPANDIR  ENGENHARIA  LTDA
VALOR:   R$  146.650,72 (cento e quarenta e seis mil, seiscentos e
cinqüenta reais e setenta e dois centavos)
FUNDAMENT O LEGAL :  CARTA CONVITE  Nº  029/2009
DATA:  05  de  novembro  de  2009.
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do
DER/PI) e  Breno Freitas Lula/Sócio Gerente/Expandir Engenharia Ltda

OF.  201

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 056/2009
  AO CONTRATO Nº 056/2009

CONTRATADA: MAZUAD AUTO LOCADORA E LOGÍSTICA LTDA.
C.N.P.J: 09.192.288/0001-18
OBJETO: Aumento de quantitativo e de valores.
PRAZO: Original
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  1511

REPUBLICAÇÃO DO EXTRA TO DO 2º TERMO ADITIV O AO
CONTRATO Nº 004/2008/ADH-PI

CONTRATO: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2008-ADH-PI
CONCORRÊNCIA: Nº 004/2008-CEL/ADH/PI - Lote III - Proc. nº 0123/
2007/ADH/PI.
OBJETO: Ficam prorrogados os prazos fixados na Cláusula Primeira
do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2008/ADH/PI, firmado em 02
de abril de 2009, estabelecendo o seguinte:

1. Prazo para execução das obras: 180 (cento e oitenta) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento;
2. Prazo de vigência do contrato: 210 (duzentos e dez) dias
consecutivos, contados a partir da assinatura deste instrumento.

PARTES:
Contratante: Estado do Piauí, por intermédio da AGÊNCIA  DE
DESENVOLVIMENT O HABITACIONAL  DO PIAUÍ – ADH-PI , com sede
e foro na cidade de Teresina, situada na Av. José dos Santos e Silva, 1155,
Centro, inscrita no CNPJ (MF) nº 08.787.769/0001-03 neste ato representada
por seu Diretor Geral, Marcelino de Oliveira Fonteles.
Contratado: RR CONSTRUÇÕES LTDA, com sede e foro na cidade
de Teresina, Estado do Piauí, estabelecida na Av. Pedro Almeida, 60,
Sala 13, Baloon Center, São Cristovão, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
07.257.868/0001 e NIRE nº 22200002857-8, representada por seu Sócio-
administrador, Raimundo de Castro Dias.
DATA DA ASSINATURA:  02 de abril de 2009.

 Teresina (PI), 19 de novembro de 2009.

Marcelino de Oliveira Fonteles.
Diretor Geral da ADH-PI.

  

Instituto de Assistência e Previdência do Estado do Piauí
IAPEP


